СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗИМСТАН"

Р Е Ш Е Н И Е
VII очередное заседание IV созыва

16 мая 2017 года №IV-07/21
п.Зимстан, Усть-Куломский р., Республика Коми

Об утверждении Методики определения размера платы по договору на право размещения нестационарных торговых объектов на территории МО сельского поселения «Зимстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения Федерального закона от 28.12.2009 №381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» Совет сельского поселения «Зимстан» решил:

1. Утвердить Методику определения размера платы по договору на право размещения нестационарных торговых объектов на территории МО сельского поселения «Зимстан» согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».
Глава сельского поселения «Зимстан» В.Н.Лодыгин

	Приложение
к решению Совета сельского
поселения "Зимстан"

от 16 мая 2017 г. № IV-07/21

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке определения размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан»

1. Порядок определения размера платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан» (далее – Порядок) устанавливает размер платы за право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан», расположенных на земельных участках, право собственности на которые не разграничено.
2. Условия внесения платы за право размещения нестационарного торгового объекта определяются договором на право размещения нестационарного торгового объекта, заключаемом в администрацией муниципального образования сельского поселения «Зимстан» порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан».
3. Размер платы определяется по формуле:

S=К ассорт х К сезон х К1 х К2 х Ks, где:

S – размер платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов без оформления земельно-правовых отношений;

К ассорт – базовый размер платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов в зависимости от их вида, площади объекта и ассортимента товара согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

К сезон – коэффициент, учитывающий сезонность
(К сезон = 1,5 – с 01 апреля по 31 октября,
К сезон = 1,0 – с 1 ноября по 31 марта,
К сезон = 2,0 – для круглогодичного периода);

К1 – коэффициент, применяемый только для товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, производителей продукции общественного питания, (для данной категории равен 0,5, для остальных равен 1).

К2 – коэффициент, учитывающий территориальную зону, согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

Ks – коэффициент площади нестационарного объекта.

4. Расчет платы за право размещения нестационарного торгового объекта является обязательным приложением на право размещения нестационарного торгового объекта.

Приложение №1 к Положению
о порядке определения размера платы
за право размещения нестационарных
торговых объектов

Таблица размера платы за право
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
сельского поселения «Зимстан»

	№
п/п
	Ассортимент товаров, вид нестационарного торгового объекта с учетом площади объекта
	Базовый размер
за 1 место для предпринимателей, зарегистрированных на территории с.п. «Зимстан»
(К ассорт),
в рублях
	Месячный базовый размер
за 1 место для предпринимателей, не зарегистрированных на территории с.п. «Зимстан»
(К ассорт),
в рублях

	1.
	Канцелярские товары (до 8 кв.м.)
	3000
	6000

	2.
	Продукты пчеловодства (до 8 кв.м.)
	3000
	6000

	3.
	Коврово-паласные изделия (до 8 кв.м.)
	7500
	15000

	4.
	Фрукты и овощи (до 8 кв.м.)
	3750
	7500

	5.
	Промышленные товары (до 8 кв.м.)
	4500
	9000

	6.
	Ремонт обуви (до 8 кв.м.)
	3000
	6000

	7.
	Хозяйственные товары (до 8 кв.м.)
	4500
	9000

	8.
	Сельскохозяйственные продукты
	3750
	7500

	9.
	Саженцы, посадочный материал
	7500
	15000

	10.
	Куры, кролики и другие домашние животные
	2500
	5000

	11.
	Прочие
	4500
	9000

Приложение №2 к Положению
о порядке определения размера платы
за право размещения нестационарных
торговых объектов

	Территориальная зона – наименование улицы
	К2

	«Центральная зона» - от дома 5 до дома 10 по ул.Интернациональная и дом 3 по ул.Ленина п.Зимстан
	2,0

	«Центральная зона» - от дома 4 до дома 6 и дома 7 по ул.Центральная п.Логинъяг.
	2,0

	Прочие зоны
	0,5

[bookmark: _GoBack]
Приложение №3 к Положению
о порядке определения размера платы
за право размещения нестационарных
торговых объектов

Таблица
Коэффициентов площади нестационарных торговых объектов на
Территории сельского поселения «Зимстан»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Коэффициенты Площади (Кs)

	1.
	Нестационарный торговый объект площадью равной 20 кв.м. и более
	2

	2.
	Нестационарный торговый объект площадью равной 10 кв.м. и до 20 кв.м.
	1,5

	3.
	Нестационарный торговый объект площадью менее 10 кв.м.
	1,0